# Kommunal

# Fernwärme und Wasserversorgung

#### Tarife ab 01.04.2024

## Fernwärme Siedlung Mooserkreuz

| Tarifart                              | Einheit    | Tarif<br>€ exkl. 20% Ust | <b>Tarif</b><br>€ inkl. 20% Ust |
|---------------------------------------|------------|--------------------------|---------------------------------|
| Fernwärme                             | cent / kWh | 12,06                    | 14,47                           |
| Warmwasser 60° C                      | € / 1000 I | 10,44                    | 12,53                           |
| Messpreis Wärmemengenzähler           | € / Mon.   | 9,00                     | 10,80                           |
| Gebrauchsabgabe an Gemeinde St. Anton | %          | 6%                       |                                 |

## Wasserversorgung

| Tarifart  | Einheit           | Tarif<br>€ exkl. 10% Ust              | <b>Tarif</b><br>€ inkl. 10% Ust |
|---|-------------------|---------------------------------------|---------------------------------|
| Wasserbenützungsentgelt Normaltarif   | € / m³            | 1,20                                  | 1,32                            |
| Wasserbenützungsentgelt Bauwasser   | €/m³              | 1,20                                  | 1,32                            |
| Messpreis für Uhren bis 10 m³   | € / Monat         | 2,40                                  | 2,64                            |
| Messpreis für Uhren über 10 m³ bis 20 m³  | € / Monat         | 4,45                                  | 4,90                            |
| Messpreis für Uhren über 20 m³ bis 30 m³  | € / Monat         | 6,00                                  | 6,60                            |
| Verbundzähler ab 20 m³  | € / Monat         | 1,5 % des<br>Wiederbeschaffungswertes |                                 |
| Anschlussentgelt umbauter Raum (umbauter Raum, Berechnung laut TVAAG)   | € / m³            | 2,45                                  | 2,70                            |
| Grundentgelt pro parafizierter Wohneinheit oder Anlage<br>(Minimumpauschale je Wasserabnehmer für eine Bereitstellung 100<br>m³ jährlich)                             | € / Jahr          | 120,00                                | 132,00                          |
| Löschwasserbereitstellung Wandhydranten (Jährliches Basisentgelt)   | € /<br>m³ / Std.  | 52,70                                 | 57,97                           |
| Landwirtschaft je Großvieheinheit (nur Zuwasser)<br>(getrennte Erfassung Wasserbedarf für Stallgebäude und Bestätigung der<br>Anzahl GV-Einheiten sind Voraussetzung) | frei<br>m³ / Jahr | 20 m³                                 |                                 |
| Gebrauchsabgabe an Gemeinde St. Anton   | %                 | 6 %                                   |                                 |

Ansprechpartner:

Prok. Ing. Norbert Pfeifer, E-Mail np@ewa-services.at Hanspeter Strolz, E-Mail hps@ewa-services.at

Fakturierung: E-Mail kundenservice@ewa-services.at, Telefon 05446 / 2358-0